ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
13.07.2022 № 15/22

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. от 11.07.2022
№ 01-15/147-ПОУ согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 8.3.
Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» форма
принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 13.07.2022.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти
членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В.,
Галкина Л.В., Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

1.1. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоТехнологии»
(ОГРН 1075920000936, ИНН 5920027330, далее -  ООО «ЭнергоТехнологии»), Общества
с ограниченной ответственностью Торгово-строительной компании «Сибирь» (ОГРН 1077203054829,
ИНН 7203204179, далее -  ООО ТСК «Сибирь») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена места нахождения). На основании актов проверки членами
Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр
членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

196 ООО «ЭнергоТехнологии» 617762, Пермский край, г. Чайковский,
ул. Промышленная, двлд. 10, офис 207

478 ООО ТСК «Сибирь» 625008, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. Червишевский тракт, д. 5А, офис 215

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Ресткомплектпроект» (ОГРН 1034500027748, ИНН 4501105548, далее -  ООО «Ресткомплектпроект»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица). На основании
акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
47 ООО «Ресткомплектпроект» Директор Статных Сергей Алексеевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«ТелекомСтройПроект» (ОГРН 1051801828165, ИНН 1833037649, регистрационный № 61, далее -
ООО «ТСП») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением объема правоспособности, заключающегося в
отказе от права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку
проектной документации, в том числе заключаемому с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в отношении объектов капитального строительства, относящихся к особо
опасным, технически сложным и уникальным объектам. В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол от 12.07.2022 № 12К/22), на основании акта проверки член
Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в отношении ООО «ТСП» в связи с изменением объема правоспособности.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» ООО «ТСП» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства,
не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам
использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку
проектной документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень
ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства,
не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам
использования атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный
размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей
(I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» за добросовестный труд, высокие производственные показатели в области архитектурно-
строительного проектирования и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя
следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1 . Мамзонов Виктор
Геннадьевич

Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Первая Экспертная Компания»

2

2. Ведров Вадим Павлович Начальник пусконаладочного участка - ГИП
Общества с ограниченной ответственностью

«Монтажавтоматика»
3. Рябов Александр Сергеевич Ведущий инженер по наладке АСУТП

Общества с ограниченной ответственностью
«Монтажавтоматика»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза

М.В. Моховиков

3